2

Протокол
 проведения  публичных слушаний

по рассмотрению проекта  «Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в границах с. Киприно,                    с. Селезнево, с. Омутское»
с. Киприно

         18 июня  2018 года

Присутствовали:
Члены организационного комитета:

Председательствующий на слушаниях, Глава Кипринского сельсовета – Солобаева Марина Павловна;
Секретарь публичных слушаний – Рогатина Любовь Ильинична,  заместитель Главы Администрации сельсовета;
Также присутствовали участники публичных слушаний, в соответствии с листом регистрации, 21 человек.

Предмет слушаний:
        Рассмотрение проекта  «Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в границах с. Киприно,  с. Селезнево, с. Омутское».
СЛУШАЛИ: Солобаеву Марину Павловну Главу Кипринского сельсовета, которая ознакомил собравшихся с заключением комиссии:

а) количество поступивших предложений к проекту «Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в границах с. Киприно,  с. Селезнево, с. Омутское» муниципального  образования Кипринский сельсовет  Шелаболихинского района  Алтайского края – нет.

б) количество поступивших предложений к проекту «Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в границах с. Киприно,  с. Селезнево, с. Омутское» муниципального  образования Кипринский сельсовет  Шелаболихинского района  Алтайского края, оставленных без рассмотрения  -   нет.

в) отклоненных предложений к проекту «Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в границах с. Киприно,  с. Селезнево, с. Омутское» муниципального  образования Кипринский сельсовет  Шелаболихинского района  Алтайского края, в виду несоответствия требованиям Положения  -  нет.

г) предложений к проекту «Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в границах с. Киприно,  с. Селезнево, с. Омутское» муниципального  образования Кипринский сельсовет  Шелаболихинского района  Алтайского края, рекомендуемых комиссией к отклонению -  нет.

СЛУШАЛИ: Рогатину Л.И. о принятии проекта «Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в границах с. Киприно,  с. Селезнево, с. Омутское» муниципального  образования Кипринский сельсовет  Шелаболихинского района  Алтайского края:

- «В последнее время произошли существенные изменения в законодательстве, в т.ч. Алтайского края и так как в 2017 году произошло объединения муниципальных территорий «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края» в границах с. Киприно, с. Селезнево» и «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Омутский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в границах              с. Омутское»   имеют несоответствия нормам действующего законодательства.

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации   предлагается направить проект «Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в границах с. Киприно,  с. Селезнево, с. Омутское» в Совет депутатов Шелаболихинского района Алтайского края для его рассмотрения  и признать  утратившими силу «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края» в границах с. Киприно, с. Селезнево», утвержденные решением Кипринского сельского Совета депутатов от 07.04.2016 № 9 и «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Омутский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в границах  с. Омутское», утвержденные решением Омутского сельского Совета депутатов от 18.03.2016г № 7.
Проголосовали:

   «за»-  21, «против»- нет, «воздержавшихся»-  нет.

     Солобаева М.П. :  предлагает присутствующим задать интересующие вопросы.
Вопросов и предложений не поступило.

Предложение:
Направить проект «Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в границах с. Киприно,  с. Селезнево, с. Омутское» для рассмотрения  в Совет депутатов Шелаболихинского района Алтайского края.
Результаты  голосования:

«за» – 21 голосов из 21; «против»  - 0; «воздержалось» - 0.
Решение:

1. Одобрить проект  «Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в границах с. Киприно,  с. Селезнево, с. Омутское».

2. Обнародовать  заключение о результатах  публичных слушаний   по рассмотрению проекта «Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в границах с. Киприно,  с. Селезнево, с. Омутское» в установленном порядке.
Солобаева М.П. - вопросов больше не поступило. Публичные слушания предлагается завершить и признать состоявшимися.

	Председательствующий на слушаниях
	__________________
	 Солобаева М.П., Глава сельсовета

	Секретарь публичных слушаний
	____________________
	Рогатина Л.И., заместитель Главы Администрации сельсовета.